спецификация ТЕСТА

по дисциплине «Технология строительного производства - I»

комплексного тестирования в магистратуру

(вступает в силу с 2022года)

1. Цель составления: Определение способности продолжать обучение в организациях реализующих программы послевузовского образования Республики Казахстан.
2. Задачи: Определение уровня знаний поступающего по следующим группам образовательных программ по направлениям:

М124 – «Строительство»

шифр
наименование группы образовательных программ
3. Содержание теста: Тест включает учебный материал на основе рабочей программы (силлабуса) дисциплины «Технология строительного производства - I» в следующим порядке. Задачи предоставляются на языке обучения (казахский /русский).
	№
	Содержание темы
	Уровень трудности
	Количество заданий

	1
	Основные понятия и регламентирующие   по​ложения. Технологическое проекти​рование строительных про​цессов.
	А

В

	1

2

	2
	Технология земляных работ. Подготовительных и вспомога​тельных процессов. Раз​работка грунта механическим гидромеха​ническим методом, бурением и взрывом. Технология свайных работ.
	А

В

С
	1

1
1

	3
	Технология ка​менной кладки. Правила разрезки кладки. Способы укладки кирпича. Производство каменных работ. Технология и организация процесса укладки кирпича.
	А

В

С
	1
1
1

	4
	Технология  мо​нолитного бетона и железо​бетона. Специаль​ные методы бетонирования. Технология бетонирования в экстремальных усло​виях.
	А

В

С
	1
1
1

	5
	Технология мон​тажа строительных конст​рукций. Монтажная технологичность строительных конструкций. Технические средства обеспечения монтажа строительных конструкций. Монтаж конструкций промышленных и гражданских зданий с железобетонным и металлическом  каркасом.
	А

В

С
	1
1

1

	6
	Технология уст​ройства защитных покры​тий. Технология устрой​ства кровель из различных материалов. Способы обеспечения противокоррозион​ной защиты строительных конструкций.
	А

В

С
	1

1
1

	7
	Технология уст​ройства отделочных покры​тий. Технология уст​ройства штукатурных покры​тий. Отделка поверхностей малярными составами. Устройство покрытий полов.
	В

С
	1

1

	Количество заданий одного варианта теста
	20

4. Описание содержания заданий:

Содержание тестовых заданий соответствует тематике, представленной в типовой учебной программе по указанной дисциплине.
5.Среднее время выполнение задания:

Продолжительность выполнения одного задания – 2,5 минуты.

Общее время теста составляет 50 минут

6. Количество заданий в одной версии теста:

В одном варианте теста - 20 заданий.

Распределение тестовых заданий по уровню сложности:

- легкий (A) - 6 заданий (30%);

- средний (B) - 8 заданий (40%);

- сложный (C) - 6 заданий (30%).

7. Форма задания:

Тестовые задания представлены в закрытой форме, что требует выбора одного правильного ответа из пяти предложенных.

8. Оценка выполнения задания:

При выборе правильного ответа претенденту присуждается 1 (один) балл, в остальных случаях – 0 (ноль) баллов.

9. Список рекомендуемой литературы:

1. Теличенко В.И., Лапуидус А.А. и др. Технология строительных процессов. М. 2006

2. Лебедев В. М. Основы производства в строительстве. Учебное пособие. Белгород 2006

3. Хамзин С.К., Абишев А.К. Техн. стр. процессов. Учебник. Алматы: 2002

4. Хамзин С.К., Абишев А.К., Технология строитель​ных процессов. Учебник - Алматы: Баспагер, 1995.

5. Данилов Н.Н., Терентьев О.М., Технология строительных процессов.  Учеб. – М.: Высшая школа, 2001.

6. Хамзин С.К., Абишев А.К. Техн. стр. процессов. Учебник. Алматы: 1995.